热词：热词：  蓝天保卫战蓝天保卫战      地表水水质地表水水质      环境保护税环境保护税    高级检索高级检索

当前位置： 首页 > 信息公开 > 公开目录

名　　称 关于感染性废物和损伤性废物豁免认定有关事项的复函

索 引 号 000014672/2019-00176 分　　类 固体废物与化学品管理

发布机关 生态环境部办公厅 生成日期 2019-01-29

文　　号 环办固体函[2019]105号 主 题 词

分享到：字号： [大] [中] [小] [打印] 仅打印内容

2018-05-10

2018-05-10

2018-05-09

2018-05-22

2018-05-22

关于感染性废物和损伤性废物豁免认定有关事项的复函

山东省生态环境厅：

　　你厅《关于感染性废物和损伤性废物豁免认定有关事项的请示》（鲁环发〔2018〕52号）收悉。经研究，函复如下。

　　根据《国家危险废物名录》第五条关于“列入本名录附录《危险废物豁免管理清单》中的危险废物，在所列的豁免环节，且

满足相应的豁免条件时，可以按照豁免内容的规定实行豁免管理”的规定，以及《危险废物豁免管理清单》相关要求，感染性废

物（废物代码为831-001-01）和损伤性废物（废物代码为831-002-01）按照《医疗废物高温蒸汽集中处理工程技术规范（试

行）》（HJ/T 276-2006）、《医疗废物化学消毒集中处理工程技术规范（试行）》（HJ/T 228-2006）或《医疗废物微波消毒

集中处理工程技术规范（试行）》（HJ/T 229-2006）进行处理后，仍属于危险废物；处理后的废物进入生活垃圾填埋场填埋处

置或进入生活垃圾焚烧厂焚烧处置，处置过程不按危险废物管理。

　　特此函复。

　　生态环境部办公厅

　　2019年1月29日

相关阅读推荐

关于坚决遏制固体废物非法转移和倾倒进一步加强危险废物全过程监管的通知

关于坚决遏制固体废物非法转移和倾倒进一步加强危险废物全过程监管的通知

2018年贵州省固体废物污染防治暨危险废物处理设施建设攻坚行动培训会成功召开

生态环境部印发《关于坚决遏制固体废物非法转移和倾倒 进一步加强危险废物全过程监管的通知》

生态环境部印发《关于坚决遏制固体废物非法转移和倾倒 进一步加强危险废物全过程监管的通知》

您可能对以下文章感兴趣

组织机构 环境质量 污染防治 生态保护 核与辐射 信息公开 互动交流 办事服务 党风廉政

http://www.mee.gov.cn/
http://websearch.mee.gov.cn/was5/web/search?searchword=%E8%93%9D%E5%A4%A9%E4%BF%9D%E5%8D%AB%E6%88%98&channelid=233948&presearchword=&sortfield=-docreltime
http://websearch.mee.gov.cn/was5/web/search?searchword=%E5%9C%B0%E8%A1%A8%E6%B0%B4%E6%B0%B4%E8%B4%A8&channelid=233948&presearchword=&sortfield=-docreltime
http://websearch.mee.gov.cn/was5/web/search?searchword=%E7%8E%AF%E5%A2%83%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E7%A8%8E&channelid=233948&presearchword=&sortfield=-docreltime
http://websearch.mee.gov.cn/was5/web/mepadvanced.jsp
http://www.mee.gov.cn/
http://www.mee.gov.cn/xxgk/
http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/
https://email.mee.gov.cn/
http://www.mee.gov.cn/home/khdxz/
http://www.mee.gov.cn/home/wbwx/
http://www.mee.gov.cn/home/wbwx/
http://big5.mee.gov.cn/gate/big5/www.mee.gov.cn/
http://english.mee.gov.cn/
javascript:void(0)
http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk06/201805/t20180522_629716.html
http://www.mee.gov.cn/gkml/sthjbgw/stbgth/201805/t20180522_440867.htm
http://www.mee.gov.cn/xxgk/gzdt/201805/t20180509_438307.shtml
http://www.mee.gov.cn/gkml/sthjbgw/qt/201805/t20180522_441041.htm
http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk15/201805/t20180522_630183.html
http://www.mee.gov.cn/zjhb/
http://www.mee.gov.cn/hjzl/
http://www.mee.gov.cn/hjzli/
http://www.mee.gov.cn/stbh/
http://www.mee.gov.cn/hyfs_12801/
http://www.mee.gov.cn/xxgk/
http://www.mee.gov.cn/hdjl/
http://www.mee.gov.cn/gzfw_13107/
http://www.mee.gov.cn/djgz/

2019-04-18

2018-03-29

2017-05-11

2017-05-11

2019-01-04

关于发布《水质 联苯胺的测定 高效液相色谱法》等三项国家环境保护标准的公告

关于发布《污染源源强核算技术指南 准则》等五项国家环境保护标准的公告

环境保护部发布《排污单位自行监测技术指南 总则》等三项环境保护标准

《排污单位自行监测技术指南 总则》等三项环境保护标准解读

关于发布《环境空气挥发性有机物气相色谱连续监测系统技术要求及检测方法》等四项国家环境保护标准的公告

中国政府网

网站声明 | 网站地图 | 联系我们 | 无障碍客户端

版权所有：中华人民共和国生态环境部 | ICP备案编号: 京ICP备05009132号

网站标识码：bm17000009 |  京公网安备 11040102700072号

无障碍APP安卓版 手机版

国务院部门 部系统门户网站群 地方环保 其　他

http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201904/t20190418_700192.html
http://www.mee.gov.cn/gkml/sthjbgw/sthjbgg/201803/t20180329_433301.htm
http://www.mee.gov.cn/gkml/sthjbgw/qt/201705/t20170511_413940.htm
http://www.mee.gov.cn/xxgk/zcfgjd/201705/t20170511_413900.shtml
http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201901/t20190104_688517.html
http://www.gov.cn/
http://www.mee.gov.cn/home/wzsm/
http://www.mee.gov.cn/home/wzdt/
http://www.mee.gov.cn/home/lxwm/
http://www.govwza.cn/yxsm/?m=api&a=loadpc&sid=47933
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700072